
 

M E S T O   N O V É   M E S T O  N A D   V Á H O M 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIÁL   PREDLOŽENÝ   NA   PREROKOVANIE : 

 

 

 
MsR: 20. schôdzka  dňa: 11.4.2018 

MsZ: 20. zasadnutie  dňa: 24.4.2018 

 

 

 

Názov materiálu: Všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom  

 č. 5/2018 o zriadení mestskej polície v Novom Meste nad Váhom  
 

Dôvodová správa:  

 
Dňa 18.12.2017 bola do podateľne MsÚ doručená žiadosť Okresnej prokuratúry Nové Mesto nad 
Váhom, ktorá svojim obsahom požadovala v stanovenom termíne – do 28.12.2017 doručiť na Okresnú 
prokuratúru  VZN mesta č. 7/1992 o zriadení mestskej polície. 
Súčasne s uvedeným VZN požadovala doručiť ďalšie súvisiace listinné materiály dotýkajúce sa 
schvaľovacieho procesu  daného VZN ( uznesenia, zápisnice, prezenčnej listiny z rokovaní MsZ). Po 
preskúmaní ustanovení príslušného VZN a súvisiacich listinných podkladov Okresnou prokuratúrou 
Nové Mesto nad Váhom bol doručený protest voči VZN č. 7/1992 o zriadení mestskej polície. 
 
V jeho prípade prokurátor namietal rozpor medzi dnes platnými ustanoveniami VZN mesta 
a príslušnou legislatívou, schválenou poslancami NR SR. Zároveň odporučil podľa § 23 ods.2, pís. f 
zákona o prokuratúre, aby sa protestom napadnuté ustanovenia VZN zrušili , respektíve nahradili 
novými ustanoveniami, ktoré budú v súlade s príslušnými zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými 
právnymi predpismi. 
 
Po preštudovaní protestu prokurátora voči dnes platným ustanoveniam napadnutého VZN 
pracovníkmi MsÚ, bolo odporúčené protestu prokurátora vyhovieť a najneskôr do 90 dní od doručenia 
protestu do podateľne MsÚ všeobecne záväzné nariadenie mesta zrušiť alebo ho nahradiť novým. 
V zmysle uznesenia č.288/2018-MsZ prijatého mestským zastupiteľstvom dňa 6. marca 2018 
predkladáme návrh nového VZN č. 5/2018 o zriadení mestskej polície.  
 
 

 Meno spracovateľa: Ing. Dušan Današ  Meno predkladateľa: Ing. Dušan Današ 

Funkcia: prednosta MsÚ  Funkcia: prednosta MsÚ 

 
 

Podpis predkladateľa: 
 

 



MESTO   Nové Mesto nad Váhom 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  
 

Mesta Nové Mesto nad Váhom  

 

č. 5/2018 - o zriadení Mestskej polície  
v Novom Meste nad Váhom  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom, apríl 2018 



Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Nové Mesto nad 

Váhom  č.5/2018 o zriadení Mestskej polície  

v Novom Meste nad Váhom  

 

  

Mestské zastupiteľstvo v Novom Meste nad Váhom v zmysle §6 a §11 ods.4 pís.g 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s 

§ 2 ods.2 zákona SNR č.564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších zmien a doplnkov 

sa uznieslo na vydaní tohto Všeobecne záväzného nariadenia č.5/2018 o zriadení Mestskej 

polície v Novom Meste nad Váhom . 

  

§1  

Úvodné ustanovenie  

  

Mestské zastupiteľstvo v Novom Meste nad Váhom schválilo dňa 28.apríla 1992 

uznesením č. 73/92-MsZ Nariadenie mesta č.7/92-nar o zriadení mestskej polície ako svojho 

poriadkového útvaru pôsobiaceho pri zabezpečovaní mestských vecí verejného poriadku, 

ochrany životného prostredia na území mesta a plnení úloh vyplývajúcich zo všeobecne 

záväzných nariadení mesta a z rozhodnutí primátora mesta.  

  

§2 

Činnosť mestskej polície 

 

Činnosť mestskej polície riadi náčelník mestskej polície, ktorého na návrh primátora mesta 

vymenúva a odvoláva mestské zastupiteľstvo. Činnosť mestskej polície sa riadi zákonom 

SNR č.564/1991 Z.z. o obecnej polícii v znení neskorších zmien a doplnkov, služobným 

poriadkom Mestskej polície v Novom Meste nad Váhom a ďalšími súvisiacimi zákonmi a 

predpismi. 

 

§3 

Záverečné ustanovenie  

  

1. Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa zrušuje VZN mesta Nové Mesto nad Váhom 

č.7/1992 o zriadení Mestskej polície zo dňa 16. apríla 1992 a dodatok č.1 k tomuto VZN 

zo dňa 5. septembra 1995.  

  

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené na 20. zasadnutí Mestského 

zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom dňa 24.4.2018 uznesením č. ............................. 

a nadobúda účinnosť 15 – tym dňom po vyvesení na úradnej tabuli Mesta Nové Mesto nad 

Váhom.  

  

V Novom Meste nad Váhom 

Dňa 24.04.2018 

 

  Ing. Jozef  T r s t e n s k ý  

                                                                                                            primátor mesta  


